
Malatya Arapgir doğumlu olan 
Muhan Bali, İlk ve orta eğitimini 
Arapgir’de, lise eğitimini İstanbul 
Kabataş Erkek Lisesi’nde tamamla-
mıştır. Lisans eğitimini sürdürdüğü 
İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakül-
tesi Türk Dili ve Edebiyatı bölümün-
de Prof. Dr. Mehmet Kaplan’ın danış-
manlığını yürüttüğü “Peyami Safa’nın 
Romanları’nda Hasta, Sakat ve De-
jenere Tipler” başlıklı tezini hazırla-
yarak 1962 yılında mezun olmuştur. 
Prof. Dr. Mehmet Kaplan’ın Atatürk 
Üniversitesi’ne gitmesiyle birlikte Ata-
türk Üniversitesi’nde halk edebiyatı 
asistanı olarak göreve başlayan Bali, 
doktorasını İstanbul Üniversitesi’nde 
“Ercişli Emrah ve Selvi Han Hikâyesi 
Varyantların Tespiti ve Halk Hikâye-
ciliği Bakımından Önemi” adlı teziy-
le 1967 yılında tamamlamıştır. 1976 
yılında Doçent, 1983 yılında Profe-
sör olan Bali, 1971 yılında Amerika 
Birleşik Devletleri’nde, 1981 yılında 
Fransa’da araştırmalar yapmıştır. 
1984-1985 yılları arasında Dekan Yar-
dımcılığı, 1985-1986 yılları arasında 
Erzincan Eğitim Yüksek Okulu Mü-
dürlüğü görevlerinde bulunmuştur. 
1988 yılında KKTC’de Lefke Avrupa 
Üniversitesi’nde Türk Dili ve Edebiya-
tı Bölümü’nü kurmuştur. 2003 yılında 
Atatürk Üniversitesi’ndeki görevinden 

emekli olan Bali, aynı yıl Prof. Dr. İs-
kender Pala’nın daveti ile İstanbul 
Kültür Üniversitesi’nde göreve başla-
mıştır. 

Erzurum’da görev yaptığı yıllar-
da Erzurum’daki sözlü kültürün der-
lenmesi ve arşivlenmesi konusunda 
önemli çalışmalar yapmıştır. Çalışma-
larını halk hikâyeleri üzerinde yoğun-
laştıran Muhan Bali’nin eserlerinden 
bazıları şunlardır: Ercişli Emrah ile 
Selvi Hikâyesi: Varyantların Tesbiti 
ve Halk Hikâyeciliği Bakımından Öne-
mi (1973), Köroğlu Destanı (Mehmet 
Kaplan ve Mehmet Akalın ile birlikte) 
(1973), Latif Şah Hikâyesinin İki Var-
yantı ve Bilinmeyen Bir Halk Hikâye-
cisi (1976), Anadolu’da Halk Meslek ve 
Sanatları: Çobanlık (1979), Halk Ede-
biyatında Nesir (1982), Ağıtlar (1997), 
Halk Edebiyatına Giriş Derleme Me-
todları (Ders Notları) (2004).

Halk edebiyatı alanının ilk dok-
torları arasında yer alan, yetiştirdiği 
öğrenciler ve verdiği eserlerle halkbi-
limi ve halk edebiyatı alanına önemli 
hizmetlerde bulunan Muhan Bali 3 
Aralık 2008 tarihinde aramızdan ay-
rıldı. Hocamıza, Allah’tan rahmet, ya-
kınlarına ve akademi camiasına baş-
sağlığı diliyoruz. 
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